ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỢI BÁC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Lợi Bác, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách, kinh phí hỗ trợ các hộ chăn nuôi bị thiệt hại do bệnh

Dịch tả lợn Châu Phi giai đoạn từ 01/01 – 24/7/2025 trên địa bàn xã Lợi Bác

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỢI BÁC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành

chính ngày 29/11/2024; Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ quy

định về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất

vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;

Căn cứ Công văn 6561/STC-QLNS ngày 20/11/2025 của Sở Tài chính về

việc tổng hợp Quyết toán kinh phí hỗ trợ cho người chăn nuôi có Lợn bị tiêu hủy

do bệnh dịch tả lợn Châu Phi từ năm 2021 đến ngày 24/7/2025; tổng hợp nhu

cầu kinh phí hỗ trợ cho người chăn nuôi có lợn chết buộc phải tiêu huỷ do bệnh

dịch tả lợn Châu Phi từ ngày 25/7/2025 đến ngày 20/11/2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 97/TTr-KT ngày

05/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Phê duyệt danh sách, kinh phí hỗ trợ cho các cơ sở chăn nuôi, các

hộ chăn nuôi bị thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi giai đoạn từ 01/01 –

24/7/2025 trên địa bàn xã Lợi Bác. Cụ thể như sau:

- Tổng số lợn tiêu hủy là 131 con.

- Tổng trọng lượng tiêu hủy 5.011 kg..

- Mức hỗ trợ là 38.000 đồng/kg.

- Tổng số tiền đề nghị hỗ trợ là 190.418.000 đồng. (Một trăm chín mươi triệu bốn

trăm mười tám nghìn đồng chẵn). Cụ thể:

2

(Chi tiết theo biểu kèm theo)

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế tham mưu cân đối ngân sách xã hỗ trợ cho các

cơ sở chăn nuôi bị thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã theo

đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế,

Kho bạc nhà nước khu vực VI - Phòng Giao dịch số 8, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các hộ bị DTLCP giai đoạn từ 01/01 – 24/7/2025 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- C, PCVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, KT (LAT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lý Quang Ngọc

		2025-12-15T16:04:27+0700

		2025-12-15T16:22:55+0700

		2025-12-15T16:22:55+0700

		2025-12-15T16:22:55+0700